



Município de Salvador do Sul
Estado do Rio Grande do Sul

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal, conforme disposições da Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 3695/2024, resolve:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

Modalidade: **Pregão Lei 14.133 Eletrônico**

Natureza: **Registro de Preços**

Número: **21 / 2026**

Processo: **169/2026**

Objeto: **Registro de Preços para contratação de empresa especializada para recapagem de pneus, destinado a manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos do Município de Salvador do Sul.**

29893 - RENOVADORA DE PNEUS LUFT LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
1	SERVIÇOS Recapagem de pneu 1000-20, radial, tipo borrachudo, CANAVIEIRO com profundidade de sulco de no mínimo 25mm e largura da banda de no mínimo 210 mm.	UN	----	40,0000	950,0000	38.000,00
2	SERVIÇOS Recapagem de pneu 1400-24, 16 lonas, com profundidade de sulco de no mínimo 25,0mm, largura da garra de 6 cm e largura da banda de 32 cm.	UN	----	12,0000	2.300,0000	27.600,00
3	SERVIÇOS Recapagem de pneu 1400-24, 20 lonas, com profundidade de sulco de no mínimo 25,4mm, largura da garra de 6 cm e largura da banda de 32 cm.	UN	----	16,0000	2.550,0000	40.800,00
5	SERVIÇOS Recapagem de pneu 215/75 R17.5, uso misto.	UN	----	16,0000	700,0000	11.200,00
11	SERVIÇOS Recapagem de pneu traseiro 275/80 R22,5, profundidade dos sulcos de no mínimo 25mm, uso misto borrachudo.	UN	----	16,0000	920,0000	14.720,00
Total do Fornecedor:						132.320,00
29503 - RICARDO GIEBMEIER						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
4	SERVIÇOS Recapagem de pneu 17,5x25 16 lonas.	UN	----	8,0000	2.900,0000	23.200,00
6	SERVIÇOS Recapagem de pneu dianteiro 14-17.5, 16 lonas, tipo borrachudo.	UN	----	12,0000	1.400,0000	16.800,00
7	SERVIÇOS Recapagem de pneu traseiro 18,4-30 R1, 12 lonas.	UN	----	4,0000	3.500,0000	14.000,00
8	SERVIÇOS Recapagem de pneu traseiro radial 19.5L-24, 14 lonas, tipo borrachudo.	UN	----	16,0000	3.400,0000	54.400,00
9	SERVIÇOS Recapagem de pneu traseiro radial 19,5L-24, 16 lonas, tipo borrachudo.	UN	----	14,0000	3.400,0000	47.600,00
10	SERVIÇOS Recapagem de pneu dianteiro 12,4-24 R1, 10 lonas.	UN	----	4,0000	1.700,0000	6.800,00
Total do Fornecedor:						162.800,00
Total do Geral:						295.120,00

Salvador do Sul/RS, VINTE E DOIS DIA(S) DE JUNHO DE DOIS MIL E VINTE E SEIS

José Laerce Morales Cezar
Prefeito Municipal